CATEGORIA 3.3.90.32-00- MATERIAL, BEM OU SERV. 
PARA DISTRIBUIÇÃO 

SECRETÁRIA FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALOR R$ 15.000,00 

JUSTIFICATIVA  

A presente justificativa tem por finalidade amparar a destinação de recursos financeiros no 
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 
da Família, para a aquisição de brindes a serem distribuídos durante a programação do Dia das 
Mães. A aquisição de brindes visa proporcionar um momento especial de reconhecimento e 
acolhimento às mães participantes dos serviços socio assistenciais, especialmente aquelas em